
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LXII/286/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 26 października 2022 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/248/2022 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań z  zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526), w
związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o  rehabilitacji zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 573 z późn. zm.) -

Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§1
W Uchwale Nr LV/248/2022 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i
społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2022 roku – wprowadza się następujące zmiany:

1) dotychczasowy § 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„§1. Środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Mrągowskiemu na
rok 2022 na rehabilitację zawodową i społeczną w wysokości
3 397 188,00 zł (słownie: trzy miliony trzysta dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sto osiemdziesiąt osiem złotych 00/100)
przeznacza się na następujące zadania:
1) z zakresu rehabilitacji społecznej w kwocie 3 291 188,00 zł (słownie: trzy miliony dwieście dziewięćdziesiąt jeden tysięcy
sto osiemdziesiąt osiem złotych 00/100) na dofinansowanie:
a) uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,
b) sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,
c) zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,
d) likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
e) usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika,
f) kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej.
2) z zakresu rehabilitacji zawodowej w kwocie 106 000,00 zł (słownie: sto sześć tysięcy złotych 00/100) na:
a) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako
poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu,
b) jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej lub rolniczej.”

 

§2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Powiatu w Mrągowie w sprawie zmiany Uchwały nr LV/248/2022 z  dnia 28 marca 2022 r. w
sprawie określenia zadań zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Uchwałą nr LV/248/2022 z dnia 28 marca 2022 r. Rada Powiatu w Mrągowie określiła zadania, które będą realizowane ze
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu Powiatowi
Mrągowskiemu w 2022 r., w kwocie 3 397 188,00 zł, z przeznaczeniem na zadania z zakresu :
- rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w kwocie 3 147 188,00 zł (realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie),
- rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w kwocie 250 000,00 zł ( realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy).

W bieżącym roku środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych przeznaczone dla Powiatowego Urzędu Pracy na
rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych, zostały zaangażowane wysokości 106.000,00 zł, tj.: 24.000,00 zł - na
finansowanie wydatków na instrumenty rynku pracy, w  odniesieniu do osób niepełnosprawnych, zarejestrowanych jako
poszukujące pracy niepozostające w  zatrudnieniu i 82.000,00 zł - na jednorazowe dofinansowanie na rozpoczęcie przez
osoby niepełnosprawne działalności gospodarczej lub rolniczej. Do dyspozycji pozostaje niewykorzystana część środków w
wysokości 144.000,00 zł, na które składa się kwota: 4 000,00 zł - dotycząca realizacji zadania na finansowanie wydatków na
instrumenty rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające
w zatrudnieniu i 140 000,00 zł – na zadanie polegające na zwrocie kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby
niepełnosprawnej (zadanie to nie będzie realizowane w tym roku).
Jednocześnie dokonując analizy zainteresowania poszczególnymi zadaniami przyjętymi do realizacji w ramach rehabilitacji
społecznej w 2022 r. ustalono, iż zadanie ujęte w §1 pkt 1 lit. f ww. Uchwały Rady Powiatu nr LV/248/2022 tj. „zmiany
samodzielnego lokalu mieszkalnego, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali
dotychczas zajmowanego przez osobę niepełnosprawną, w sytuacji braku możliwości zastosowania w tym lokalu lub budynku
racjonalnych usprawnień, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze
szczególnymi potrzebami, odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności lub jeżeli ich zastosowanie byłoby nieracjonalne
ekonomicznie” - nie budzi zainteresowania wśród mieszkańców powiatu, co skutkuje brakiem wniosków na ten cel. Istnieje
zatem ryzyko niewykorzystania środków przeznaczonych na to zadanie, w wysokości 10 000,00 zł.
W tej sytuacji, w celu pełnego wykorzystania środków PFRON, należy dokonać przeniesienia środków finansowych w
wysokości 144 000,00 zł z zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz usunięcie zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. f oraz w § 1 pkt 2 lit. b,
z których rezygnuje się
w  roku 2022 r. wobec braku zainteresowania.
Powyższe okoliczności wymagają zmiany dotychczasowej treści Uchwały nr LV/248/2022 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na realizację których przeznacza się środki Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku
– w sposób określony w treści niniejszej uchwały.

Uchwała w wersji elektronicznej

 Uchwała LXII/286/2022 (PDF, 545 KB)

Zmienia uchwałę

Uchwała LV/248/2022

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2022-286-1668433644.pdf?noc=1668433645
https://bip.powiat.mragowo.pl/a,9885,uchwala-nr-lv2482022-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-28-marca-2022-r

